
ZARZĄDZENIE NR 48/2026 
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 23 lutego 2026 r. 

w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora 
Szkoły Podstawowej nr 3 im Armii Krajowej w Bolesławcu 

Na podstawie art. 26 ust. 1 i art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) 
oraz art. 63 ust. 1 i 13 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 roku Prawo oświatowe (Dz.U. z 2025 r. poz. 1043 z późn. zm.) zarządzam, 
co następuje: 

§ 1. Powierzam pełnienie obowiązków dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 im 
Armii Krajowej w Bolesławcu Pani Marcie Łagowskiej na okres od 1 marca 
2026 roku do 31 sierpnia 2026 roku. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. MJ/MW 

 Prezydent Miasta 
 

Piotr Roman 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91ED3A4C-D29B-4400-8262-A97CBE415828. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie prawne: 

1. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.) 

1) art. 26 ust. 1 stanowi iż „Organem wykonawczym gminy jest wójt”; 

2) art. 30 ust. 2 pkt 5 stanowi iż „Do zadań wójta należy w szczególności: 

zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych”. 

2. Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1043 z późn. zm.) 

1) art. 63 ust. 1 stanowi iż „Stanowisko dyrektora szkoły lub placówki powierza 
organ prowadzący szkołę lub placówkę”; 

2) art. 63 ust. 13 stanowi iż „Do czasu powierzenia stanowiska dyrektora 

zgodnie z ust. 10 lub 12 organ prowadzący może powierzyć pełnienie 

obowiązków dyrektora szkoły wicedyrektorowi, a w szkołach, w których nie ma 
wicedyrektora, nauczycielowi tej szkoły, jednak nie dłużej niż na okres 
10 miesięcy”; 

4) art. 29 ust. 1 pkt 2 stanowi iż „W przypadku szkół i placówek prowadzonych 
przez jednostki samorządu terytorialnego zadania i kompetencje organu 
prowadzącego określone w: art. 10 ust. 1 pkt 1-5 i 7, art. 62 ust. 2, 
art. 63 ust. 1, 12-14, 18 i 20, art. 66 ust. 1, art. 68 ust. 7 i 9, art. 91 ust. 8 oraz 
art. 128 ust. 1 i 8 - wykonuje odpowiednio: wójt (burmistrz, prezydent miasta), 
zarząd powiatu, zarząd województwa”. 

Uzasadnienie faktyczne: 

Zarządzenie wydaje się celem powierzenia stanowiska dyrektora Szkoły  
Podstawowej nr 3 im Armii Krajowej w Bolesławcu zgodnie 
z art. 63 ust. 13 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe. 

Uzasadnienie finansowe: 

Środki na wynagrodzenie dyrektora zabezpieczone są w planie finansowym 
Szkoły Podstawowej nr 3 im Armii Krajowej w Bolesławcu. Powierzenie Pani 
Marcie Łagowskiej  stanowiska dyrektora nie ma wpływu na zaplanowane środki 
na ten cel w budżecie gminy. 

Uzasadnienie społeczne i gospodarcze: 

Powierzenie stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 im. Armii Krajowej 
w Bolesławcu zapewni prawidłowy proces funkcjonowania szkoły. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91ED3A4C-D29B-4400-8262-A97CBE415828. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 48/2026 PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 23 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


